
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il D. lgs 297/94; 

Visto  il D.I 28/5/1975; 

Visto il Decreto 895/2001 dell’Assessorato BB.CC.AA e P.I –Regione Siciliana; 

Visto il Decreto 01 del 24/01/2024 dell’Assessorato dell’istruzione e formazione 

professionale-Regione Siciliana con il quale viene approvato il piano di 

dimensionamento della rete scolastica per la regione Sicilia con decorrenza 

2024/25 e l’elenco allegato a detto decreto; 

Vista la circolare n. 08 del 13/03/2024 dell’Assessorato dell’istruzione e formazione 

professionale-Regione Siciliana che detta indicazioni amministrativo-contabili 

per le istituzioni scolastiche statali oggetto di dimensionamento dal 1° 

settembre 2024; 

Considerato che a seguito dell’adozione del piano di dimensionamento che ha coinvolto questa 

provincia occorre procedere alla nomina del commissario straordinario nell’ex 

istituzione scolastica “D.D. Piano Gesù” di Modica cessata dall’01/09/2024 perché 

aggregata all’I.C. “C. Amore” di Modica, costituendo l’I.C. “C. Amore – Piano Gesù” 

di Modica – RGIC810007; 

Considerata l’urgenza nel provvedere; 

  

DISPONE 

 

la nomina di Commissario straordinario presso la scuola a fianco indicata con decorrenza dal 

01.9.2024, ai fini della chiusura della contabilità e dell’assolvimento dei consequenziali 

adempimenti nella nuova istituzione scolastica, come disposto circolare n. 08 del 13/03/2024 

dell’Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale - Regione Siciliana.: 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

Istituzione scolastica Commissario Sede di servizio 

D.D. “Piano Gesù” aggregata 

all’I.C. “C. Amore” di Modica 

Salvatore Sacco  

 

DSGA in quiescenza 

 

Il predetto Commissario straordinario dovrà far pervenire a questo Ufficio la comunicazione 

dell’avvenuto insediamento. 

Il Commissario straordinario e l’istituzione scolastica di cui al presente provvedimento si 

atterranno alle disposizioni contenute nella circolare assessoriale n. 8 del 13/03/2024 citata in 

premessa. 

Il rimborso spese, eventualmente spettante in base alla normativa vigente al Commissario 

straordinario, resta a carico della nuova istituzione scolastica o dell’Istituto aggregante. 

 

LA DIRIGENTE  

VIVIANA ASSENZA 

 

 

 Al Commissario Straordinario 
 

Ai  Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della 
provincia di Ragusa 

 Alle  OO.SS. Comparto Scuola Loro Sedi 

 Al Sito WEB 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-08-28T11:12:53+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-08-28T14:59:38+0200
	protocollo




